posse argumen-
tis contra adversarios legis suae et veritatis et observare illam usque ad aras ignis qui
mihi in brevi (ut puto) paratur utque me ab eo in holocaustum pro peccatis nostris
Deus suscipiat et desinat in me ira furoris eius qui adeo in his temporibus praecipue
in regnis Philippi regis Hispaniae feruet, ut nunc incipere videatur. Nam qui
manifeste confitetur se esse Tudeum et nullum esse verum Deum praeter Deum Israel
mittitur in devorationem ignis et aufertur omnis substantia illius et si forte sint i il
nequaquam miserentur eorum immo in opprobrium sempiternum manent. St autem
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convertuniur ad eos ablata omni substantia eorum in penitentiam eos sempiterno
opprobrio affligunt: nam quamuis ad tempus sive parum sive multum habitum
quem dicunt sambenito auferunt, tamen caracter illius opprobrii in sanguine suo in
generatione et generationem permanet impressus nec possunt ipsi et filii eorum in
republicis christianorum officiis publicis fungi. Haee considerans afflictus fui valde
cum essem liber (sed non a pavore inimicorum) et petivi a Domino Deo nostro ut
iudicaret cito iudicium meum in sua misericordia ne tot experirer mala in lempore
hoe perverso et deduxit me in hunc lacum abhinc sex annis, quos innumeris laboribus
consumpsi quasi qui in duram et saxosam terram mitit aratrum cuius labor non
fructificat. Proposui enim istis perfidis plusquam ducenta argumenta (silicet califi-
caioribus quos ad defensionem fidei christianae doctiores elligunt semper) ad quae
mihi adhuc non responderunt etsi cotidie insiem ante inquisitores pro solutione
eorum et denique nec vocaliter nec per scriptum respondere eis decreverunt: qua-
propter proximam mihi fore mortem puio: Orate pro me ad Dominum fratres
charissimi ut mihi ad subeundum tormentum ignis fortitu dinem addat: Nullum
enim praeter ipsum adiutorem habeo et firmiter ab illo vitam aeternam in respectu
sanctorum sourum expecto et salutem populi sui cito futuram confortamini in
Domino et convertimini ad eum ex loto corde vestro in iewunio el in planciu et
prosternile preces vestras coram eo; erit enim memoria vestri ab eo quia non in
perpetuum irascetur neque in sempiternum litigabit ut dixit {saias capitulo 67:
propter iniquita[te]s nostras et patrum nostrorum iratus est et abscondit faciem suam
a nobis et reliquat nos abire vagos in viam cordis nostri sed non est absconsa ab oculis
etus quoniam sine intermissione illam considerat et ut pater filium suum nos
increpat. Verumtamen in manu consilii nostni posuil nos ut eligamus vitam vel
mortem. vitam in custodia praeceplorum sworum: mortem autem in transgressione
illorum. Eligite vobis vitam amatissimi fratres: custodite legem Domini ut reducat
vos ad terram patrum vestrorum ut benedicat vos et multiplicet in maiori numero
quam fuerunt patres vestri sicut dixit Moyses in Deuleronomio capitulo 30: lam
vero sunt impleta in nobis omnia maledicta ab illo propter iniquitates nostras
praedicta: nunc autem desunt ut impleantur quae in nomine Domini Dei nostri in
bonum nostrum predixit. Legite attente hoc capitulum et quartum et trigessimum
primum Deuteronomii et agile paenitentiam in toto corde vestro. Recolite cotidie
canticum quod mandavit Dominus scribere et docere filios Israel et memoriter tenere
et ore decantare in omnibus generationibus suis, in quo dixit Dominus: tuxta est dies
perditionis et adesse festinant tempora. Iudicavit Dominus populum suum et in
servis suis miserebitur etcaetera. Respicite in misericordiae eius fidelitatem: quia
non ut merebamur consumpsit nos sed reliquit nobis semen ut iterum suscilaret ex
ipso populum suum ut adimplerat iuramentum suum cum patribus nostris Abraham
Isaac et Iacob dicens se aucturum esse semen eorum sicut stellas caeli et arenam
maris. Ideo expectat nos ut convertamur ad eum in toto corde nostro ut misereatur
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nostri et exallabitur parcens nobis quia Deus iudicii Dominus beati qui sperant in eo.
Obligate animas vestras pro testamento patrum vestrorum et legem Dei vestri 2elo
magno aemulamine et veritatem tustitiae illius defendite et profligamini adversus
canes dilacerantes eam et Deus pugnabit pro obis adversus inimicos veslros.
Necessitis liberar [...] (Incompleta.)
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A la sinagoga de los hermanos judios que estan en Roma y por sus
regiones, el hermano Heli Nazareo de Dios, judio, hijo de Diego Nurniez de
Silva, judio, maestro de medicina y cirugia (ya difunto), encerrado en la
carcel de esta ciudad de Lima por la Inquisicion en el reino de la India
Occidental, en el santo nombre del Sefior Dios de Israel, Dios del cielo yde
la tierra, salud y buena paz, etc.